*LIBRO de las Grandezas y cosas memorables de Eſpanna*, quod tamen totum ex Hiſtorica ſua Hiſpanica 5. libris prioribus, qui jam tunc in lucem prodierant tranſcriptum monet Florianus de Ocampo (ι). Prodiit illud primum Hiſpali apud Dominicum de Robertis 1543. in folio dein Compluti apud Petrum de Robles & Joannem de Villanova 1566. in folio; recoctum etiam dein locupletatumque a Didaco Perez de Meſa inſigni itidem Mathematico, editumque Compluti anno 1595. in folio. Ulterius & nos edocet prælaudatus Didacus Ortiz de Zunniga (κ) elaboraſſe Medinam noſtrum amore patriæ incitatum

*HISTORIAM urbis Hiſpalenſis nobiliumque & clarorum ejuſdem civium*; Sed nec hæc lucem adhuc publicam aſpexit. (1251.)

PETRUS MEXIA itidem Hiſpalenſis equeſtri proſapia oriundus DCXXXIII Carolique V. Imperatoris Chronographus regius Hiſpanicus, cui munerem parem ſe oſtendit conſcripta Auguſti illius ad Bononiensem uſque coronationem Hiſtoria libris 4. abſoluta, cujus elegans exemplar manu exaratum (typis enim excuſa non prodiit) ex regia Bibliotheca qua in venatoria domo Caſa del Campo dicta aſſervatur, ut ex ligatura conſtat, Matriti olim comparavimus; multo itidem ſtudio & labore collegit proprii ſtemmatis Hiſtoriam

GE-

(γ) Anales de Sevilla in Præf. & pag. 591. b.

(θ) In MSCto ſæpe cit. num. 19.

(ι) in notula præfixa Hiſtorica ſua Hiſpan.

(κ) Anales de Sevilla pag. 707. a. m.

(1252.)

*GENELOGIA de la Casa de Mexia*, quam tamen ad umbilicum non perduxit; fragmenta tamen ejus a Francisco Petri nostri filio sibi communicata possedit Gundisalvus Argote Molina ut ipse fatetur (λ). Obiit Mexia circa annum MDLII. ut ex Matamoro colligit Nicolaus Antonius (μ) quem de nostro Mexia consule.

DCXXXIV

PETRUS MICHAEL CARBONELL vulgo MOSSEN PERE MIQUEL dictus Catalanus, Barcinonensis Urbis notarius seu Scriba & Archivarius major regius, mandato Regis Ferdinandi Catholici (ceu patet ex Charta regia ipsius die 7. Augusti 1496. data) gentis suæ historiam scripsit, seriemque tam regum Gothorum in Hispania, quam Comitum antiquorum Barcinonensium regumque Aragoniæ ad Joannem usque II. deduxit. Titulus libri hic est

(1253.)

*CHRONIQUES de Espanya, que tracta dels nobles e invictissims Reys de Gots y gests de Aquells y dels Condes de Barcelona e Reys de Aragon;* Cœpithoc opus auctor anno 1496. absolvitque anno 1513. adeo 16que annos eidem integros impendit, maximamque ejus partem correxit limavitque doctissimus Carbonelli patruelis Hieronymus Paulus V. CL. ut testatur Josephus Pellicerius (ν). Passim quoque errores a Petro Tomichio, qui idem prius argumentum tractaverat, admissos correxit. Prodiit liber ille primum Barcinone anno 1536. in folio, recusus deinde ibidem anno 1547. in folio. Laudatur & aliis Carbonelli liber